

Odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: Proszę o skrócenie okresu dostawy do dnia 31-12-2027 r. Zawarcie umowy na dłuższy okres jest niemożliwe (ograniczenie związane z TGE).

Odpowiedz 1 Zamawiający podtrzymuje okres dostawy zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy.

Pytanie 2: Dotyczy SWZ, ROZDZIAŁ XXVII. INFORMACJE DODATKOWE, pkt 2: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.” – proszę o weryfikację poprawności wskazanej informacji, biorąc pod uwagę, że Zamawiający dokonał podziału zamówienia na części.

Odpowiedz 2 Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę w zakresie każdej części na jakie zostało podzielone zamówienie Sytuacja, gdy Wykonawca, który przedkłada ofertę, partycypuje jako Wykonawca w więcej niż jednej ofercie, spowoduje, że wszystkie oferty z udziałem tego Wykonawcy zostaną odrzucone. Sytuacja, o której mowa w zadaniu poprzedzającym dotyczy zarówno ofert składanych indywidualnie, jak i ofert Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia.

Pytanie 3: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedz 3 Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza jednorazową wpłatę wadium, na kwotę łączną wynikającą ze wszystkich pięciu części?

Odpowiedz 4 Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazową wpłatę wadium

Pytanie 5: Proszę o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu maksymalnie +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). Obecnie IPU mówi wyłącznie o: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości dostaw paliwa gazowego, stanowiących przedmiot umowy na poziomie nie większym niż 10% pierwotnie określonych ilości dostaw paliwa gazowego, stanowiących przedmiot umowy”.

Odpowiedz 5 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 6: Wykonawca informuje, że posiada koncesję na obrót paliwami ważną do 25-04-2026 r.

Obecnie złożono wniosek o jej wydłużenie na kolejny okres. Czy Zamawiający akceptuje taki stan, gdzie potencjalna umowa ma być zawarta na czas wykraczający poza obowiązywanie aktualnie posiadanej koncesji? Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie o złożeniu wniosku o wydłużenie koncesji, a tym samym uzna warunek za spełniony w ww. zakresie? Wykonawca wyjaśnia, że przed upływem ważności koncesji, sprzedawca składa wniosek do URE o jej przedłużenie, co jest zgodne z Prawem Energetycznym.

Odpowiedz 6 Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu: dotyczących uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej

Pytanie 7: Dotyczy wpłaty wadium. Wykonawca zwraca uwagę, że weryfikacja numeru konta bankowego, wskazanego celem wpłaty wadium, przebiegła negatywnie. Rachunek Zamawiającego nie figuruje na wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT (Biała lista podatników VAT), dlatego uprzejma prośba o wyjaśnienie tej sprawy oraz ewentualne potwierdzenie, że nr rachunku wskazany w SWZ jest prawidłowy. Weryfikacji dokonano poprzez <https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka>

Odpowiedz 7 Wskazany w dokumentach postępowania rachunek bankowy jest prawidłowy

Pytanie 8: Dotyczy IPU, pkt 38 do 42. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów następującymi:

a. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

b. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

c. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy,

wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

d. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

e. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

f. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

g. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

h. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedz 8 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę (wzrost lub spadek) cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedz 9 Zgodnie z pkt. 8 „Zamawiający oświadcza, że będzie nabywał paliwo gazowe do celów opałowych i zgodnie z art. 31b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym jest z niego zwolniony”

Zgodnie z pkt. 14 Istotnych Postanowień Umowy „Cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą zgodne ze złożoną ofertą, natomiast opłaty dystrybucyjne będą rozliczane zgodnie z obowiązującą Taryfą OSD na dzień dostawy paliwa gazowego zatwierdzoną przez Prezesa URE”

Zgodnie z pkt. 33 ppkt. 1) Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający w przypadku zmiany podatku od towarów i usług dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy z tytułu realizacji umowy. Zgodnie z pkt. 34 Istotnych Postanowień Umowy „W wypadku zmiany, o której mowa w pkt.33 ppkt 1), wartość wynagrodzenia Wykonawcy bez podatku od towarów i usług nie zmieni się, a określona zmianą umowy, wartość wynagrodzenia z uwzględnieniem ww. podatków zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku, wynikającej ze zmienionych przepisów”

Pytanie 10: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedz 10 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz 11 Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej. Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 12: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedz 12 Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy?

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość między innymi do:

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,

- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
- podglądu faktur,
- przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej,
- przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h.

Odpowiedz 13 Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy.